
COMUNE DI FORINO 
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

Registro Generale n. 387 del 15/09/2022

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

N. 136 DEL 15/09/2022

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto: DETERMINAZIONI SU ISTANZE DI REGOLARIZZAZIONE PER 
RIAMMISSIONE AL CONCORSO PER ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CAT.C1 PART TIME 50% CANDIDATI 
D’ALTERIO E LEONARDO



COMUNE DI FORINO
(PROVINCIA DI AVELLINO)

_____________________________________________________________________

DETERMINAZIONE SETTORE Area Amministrativa

Ufficio: Ufficio Segreteria

Oggetto:  DETERMINAZIONI  SU  ISTANZE  DI  REGOLARIZZAZIONE  PER
RIAMMISSIONE  AL  CONCORSO  PER  ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO  CAT.C1  PART  TIME  50%  CANDIDATI
D’ALTERIO E LEONARDO

IL SEGRETARIO GENERALE

RICHIAMATO  il Decreto n.3/2022 di conferma del Decreto Sindacale n.16 del 26/11/2021 del Sindaco di
Forino  (AV)  con  il  quale  sono  state  affidate  al  Segretario  generale  le  responsabilità  e  le  competenze
gestionali relative all’Area Amministrativa;
ATTESTATO che il sottoscritto Dirigente non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla
normativa vigente e dalla normativa anticorruzione e che non si trova in conflitto di interesse in relazione
all’oggetto dell’atto;
RICHIAMATO il P.E.G. 2021-2023 approvato con Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della
G.C. n.27 del 10/08/2021;
RICHIAMATO il bando di concorso prot.n. 2060/2022 pubblicato in estratto nella G.U. 4a Serie Speciale -
Concorsi ed Esami n. 32 del 22/04/2022 e contestualmente pubblicato integralmente all’Albo Pretorio on-
line  del  Comune  di  Forino  e  sul  Sito  Istituzionale  sulla  sezione  Bandi  e  Concorsi/Amministrazione
Trasparente, nonché sul sito istituzionale sulla piattaforma telematica di ASMELAB;
RICHIAMATA  la precedente Determinazione n.104 del 29/07/2022 R.G.N. 313/2022 avente ad oggetto i
provvedimenti di ammissione ed esclusione dalla partecipazione al concorso in oggetto, con la quale è
stata altresì chiesta la regolarizzazione della domanda di partecipazione alla procedura di concorso a n.76
candidati, attraverso la produzione entro il 16/08/2022 della ricevuta di versamento della tassa concorso
pagata al Comune di Forino, pena l’esclusione degli stessi dalla procedura senza altro avviso;
PRESO ATTO  delle comunicazioni/istanze di regolarizzazione intervenute prot.n.4427 del 10/08/2022 da
parte del candidato D’ALTERIO Massimo e prot.n.4450 del 11/08/2022 da parte del candidato LEONARDO
Giovanni,  che hanno allegato copia della  ricevuta  di  versamento della  tassa di  concorso al  Comune di
Forino;
CONSIDERATO  pertanto  opportuno,  per  ragioni  di  economia  procedimentale  visto  l’ormai  prossimo
insediamento della Commissione concorsuale, di riservarsi ogni definitiva decisione in merito all’esito delle
prove concorsuali, procedendo allo stato degli atti alla riammissione con riserva dei candidati D’ALTERIO
Massimo e LEONARDO Giovanni alla procedura di concorso in oggetto;
DATO  ATTO che  non  si  procede  invece  alla  ammissione  per  le  restanti  comunicazioni/istanze  di
regolarizzazione  pervenute  al  prot.n.  4524  del  16/08/2022  Cammarata,  n.4583  del  17/08/2022
Radegondo,  n.4413 del  10/08/2022 Santagati,  n.4430 del  10/08/2022 Giliberti,  n.4506 del  12/08/2022
Borgia,  n.4494  del  12/08/2022  Esposito,  n.4448  del  11/08/2022  Lo  Conti,  n.4432  del  10/08/2022
D’Argenzio, giacché dalle stesse comunicazioni e dagli allegati prodotti risulta che i candidati hanno invero



provveduto al  pagamento della  tassa di  altro  concorso (per la formazione di  graduatoria  di  idonei  C1)
indetto non dal Comune di Forino ma dalla ASMEL per suo conto;
RITENUTA la propria competenza in merito;
VISTI :
lo Statuto ed i Regolamenti comunali vigenti;
il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
la L. n.241/90;
il D.lgs. n.165/2001;
il vigente CCNL Funzioni locali;

DETERMINA
Per le motivazioni che precedono,
DI  APPROVARE la  premessa  e  le  motivazioni  su  evidenziate  che  si  considerano  espressamente  ivi
richiamate;
DI DISPORRE la riammissione con riserva alla procedura concorsuale dei candidati:
NUMERO DOMANDA COGNOME NOME DATA NASCITA
46693 D'ALTERIO MASSIMO 14/05/1997
92619 LEONARDO GIOVANNI 04/01/1990
DI  DARE ATTO,  che  la  presente  determinazione è  immediatamente  esecutiva  in  quanto  per  la
fattispecie non necessita il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
DI TRASMETTERE la presente Determinazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio;
DI  PREVEDERE la  pubblicazione  della  riammissione  con  riserva  anche  nella  sezione  Amministrazione
trasparente Sez. Bandi e Concorsi e tramite la piattaforma ASMELAB;
DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà trasmesso alla Commissione di Concorso;
DI  EVIDENZIARE che  contro  il  presente  atto  è  possibile  proporre  ricorso  da  parte  degli  interessati  al
Competente  Tribunale  Amministrativo Regionale  entro  giorni  60  dalla  pubblicazione  ovvero  entro  120
giorni al Capo dello Stato.

IL SEGRETARIO GENERALE
                Dott. Michele Pagliuca

(apposta firma digitale su originale informatico)

Documento firmato digitalmente e conservato dal Comune ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005.

Michele Pagliuca in data 15/09/2022



PUBBLICAZIONE

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE 
Il 15/09/2022  E VI RIMARRA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI.

              IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
 Dott. Michele Pagliuca

_____________________________________________________________________________________


